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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 13 vedrørende forslag til lov

om ændring af retsplejeloven og forskellige andre love (Ny politiklage-

ordning m.v.) (L 88), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justits-

ministeren den 25. januar 2010. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Ka-

rina Lorentzen Dehnhardt (SF).

Brian Mikkelsen /

Lars Hjortnæs
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Spørgsmål nr. 13 vedrørende forslag til lov om ændring af retspleje-

loven og forskellige andre love (Ny politiklageordning m.v.) (L 88):

”Vil ministeren redegøre for, hvorfor antallet af lægfolk re-
duceres, når disse er bærende for tilliden til systemet?”

Svar:

Den foreslåede ordning indebærer, at der som en del af Den Uafhængige 

Politiklagemyndighed oprettes et Politiklageråd, der skal have det over-

ordnede ansvar for Politiklagemyndighedens virksomhed, og som skal 

fastlægge generelle overordnede retningslinjer for myndighedens arbej-

de.

Det foreslås, at Politiklagerådet skal bestå af 5 medlemmer: En lands-

dommer (formand), en advokat, en universitetslærer i retsvidenskab og to 

repræsentanter for offentligheden. Herved får Politiklagerådet en bred 

sammensætning, hvor også det læge element, som i dag kendetegner po-

litiklagenævnene, indgår.

Det er Justitsministeriets opfattelse, at Politiklagerådet med den foreslåe-

de brede sammensætning vil være med til at styrke Politiklagemyndighe-

dens uafhængighed og anseelse og til at forøge tilliden til politiklagesy-

stemet.

Den eksisterende politiklagenævnsordning består af seks politiklage-

nævn, der organisatorisk er afgrænset i overensstemmelse med de regio-

nale statsadvokaters stedlige kompetence. Hvert politiklagenævn består 

af en advokat som formand og to lægmænd.

De to ordninger kan efter Justitsministeriets opfattelse ikke umiddelbart 

sammenlignes med hensyn til lægmandselementet, idet den foreslåede 

uafhængige politiklagemyndighed og de nuværende politiklagenævn vil 

have forskellige opgaver.

Der henvises i øvrigt til den samtidige besvarelse af spørgsmål 6 vedrø-

rende lovforslaget, pkt. 3.2.2 i lovforslaget og side 204-206 i betænkning 

nr. 1507/2009 om behandling af klager over politiet.


